р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2018 г. №253

О введении режима повышенной готовности
на территории Суоярвского городского поселения
муниципального образования «Суоярвский район»

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», постановления
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления
Правительства Республики Карелия от 06 июля 2006 года № 96-П «О территориальной
подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Республики Карелия», в связи с остановкой работы очистных сооружений г.Суоярви,
связанной с отсутствием у собственника правоустанавливающих документов и невозможности
получения тарифа, администрация муниципального образования «Суоярвский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Суоярвского городского поселения муниципального
образования «Суоярвский район» с 12 часов 00 минут "08"апреля 2019 года до особого
распоряжения режим повышенной готовности.

2. ЕДДС муниципального образования «Суоярвский район» обеспечить:
- непрерывное взаимодействие со всеми ДДС в целях контроля за состоянием

окружающей среды, прогнозирования чрезвычайной ситуации и ее последствий;
- оповещение руководителей всех органов власти, организаций и населения о введении

режима повышенной готовности, совместно с главами поселений.
- обеспечить непрерывный сбор, обработку, передачу органам управления данных о

прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о приемах и способах
защиты от них;

- при возникновении чрезвычайной ситуации организовать сбор членов КЧС и ОПБ МО
"Суоярвский район" для принятия решения о введении режима чрезвычайной ситуации.

3. Рекомендовать:
3.1. Руководству ЗАО "Картонная фабрика "Суоярви":
- принять незамедлительные меры по восстановлению функционирования очистных

сооружений;
- принять необходимые меры по оформлению требуемых правоустанавливающих

документов
4. Отделу МП, ГО и ЧС AM О «Суоярвский район» уточнить планы действий

(взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных
документов.

5. Отделу ЖКХ администрации МО "Суоярвский район"
устойчивой работой и состоянием очистных сооружений г.Суоярви.

6. Контроль за выполнением Постановления оставляю ^ собой.

усилить контроль за

Глава администрации муниципального
образования "Суоярвский район'1

Разослать: Дело, отдел МП ГО и 4(3 ЗАО "Картонная,
район».

Г У  У : «  " > \

О.В.’Болгов

шиЧДЪ'щел ЖКХ, сайт МО «Суоярвский

1 Ж Т  #